[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2018
	№
	145

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 30.12.2013 № 850

В соответствии с пунктом 2.12 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Котельничского муниципального района Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 28.06.2013 №365, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования Котельничского района» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Котельничского района от 30.12.2013 № 850 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от 29.12.2014 №1011, от 15.05.2015 № 242, от 09.07.2015 № 343, от 07.10.2015 № 483, от 30.12.2015 № 638, от 19.04.2016 № 142, от 01.07.2016 № 322, от 30.12.2016 № 626, от 10.05.2017 № 188, от 08.06.2017 № 245, от 05.07.2017 № 287, от 28.12.2017 № 658):
1.1 Раздел 4 «Система программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.2. Обобщенную характеристику мероприятий программы дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:

«4.4. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом.

Реализация мероприятия предполагает заключение соглашения с министерством образования Кировской области, в соответствии с которыми из областного бюджета предоставляются субсидии на создание в школах, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, а именно:

- на ремонт спортивных залов;

- на перепрофилирование имеющихся аудиторий под спортивные залы;

- на оснащение спортивным инвентарем и оборудованием;

- на увеличение количества учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время;

- на развитие школьных спортивных клубов;

- на строительство открытых плоскостных спортивных сооружений на территории школы».
1.3. Дополнить программу приложением № 3 «Перечень общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых будут созданы условия для занятий физической культурой и спортом в 2018 году».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Котельничского района Л.А. Вагину.

Глава
Котельничского района                                                                 С.Г.Черемискин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Котельничского района

Кировской области

от 12.04.2018 № 145
ИЗМЕНЕНИЯ

в раздел 4 «Система программных мероприятий» муниципальной программы

«Развитие образования Котельничского района» на 2014-2020 годы
	№ п/п
	Цель
	Наименование программного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2014 год

(тыс. руб.)
	2015 год

(тыс. руб.)
	2016 год

(тыс. руб.)
	2017 год

(тыс. руб.)
	2018 год

(тыс.руб.)
	2019 год

(тыс. руб.)
	2020 год

(тыс. руб.)

	1.

	Совершенствование социально - экономических условий для обеспечения равного доступа населения области к качественным услугам дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей
	Развитие образования Котельничского района
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	150702,68
	104531,50
	92971,99
	90443,66
	91822,12
	92535,12
	93239,12

	Местный бюджет
	27892,76
	69000,20
	61443,26
	67404,82
	69716,58
	59032,12
	58900,73

	Внебюджетные средства

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	178595,44
	173531,70
	154415,25
	157848,48
	161538,7
	151567,24
	152139,85

	Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	644,00
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	2333,17
	2000,0
	1000,00
	856,00
	902,00
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2333,17
	2000,0
	1000,00
	1500,00
	902,00
	-
	-

	Реструктуризация сети общеобразовательных организаций Котельничского района
	Не требует

финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	649,00
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	34,20
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	683,20
	-
	-

	ИТОГО
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	150702,68
	104531,50
	92971,99
	91087,66
	92471,12
	92535,12
	93239,12

	Местный бюджет
	30225,93
	71000,20
	62443,26
	68260,82
	70652,78
	59032,12
	58900,73

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	180928,61
	175531,70
	155415,25
	159348,48
	163123,90
	151567,24
	152139,85

Приложение № 3
к программе «Развитие образования

Котельничского района» на 2014-2020 годы

Перечень

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности,

в которых будут созданы условия для занятий физической культурой

и спортом в 2018 году.
	№ п/п
	Наименование образовательной организации, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	1.
	Ремонт спортивного зала муниципального казенного общеобразовательного учреждения Спицынской средней общеобразовательной школы п. Ленинская Искра Котельничского района Кировской области
	областной бюджет
	649,00

	местный бюджет
	34,20

________

_109492872.unknown